
Necklace - Příručka k řetízku 

 

Než začnete, přečtěte si všechny pokyny. Zkontrolujte, zda je váš balíček 

kompletní. 

VŽDY: UCHOVÁVEJTE SVÉ DÍLO MIMO DOSAH KOJENCŮ/DĚTÍ 

Doba přípravy cca 10 minut. 

POMŮCKY: 

(digitální kuchyňská) váha 

Pinzeta 

Požadovaný předmět k nalití do formy 

 

Chraňte povrch, na kterém pracujete, abyste zabránili vzniku skvrn! Ujistěte se, že 

je povrch zcela rovný. 

Krok 1: Míchání umělecké epoxidové pryskyřice 

Používejte přiložené rukavice! 

Nedotýkejte se epoxidové pryskyřice holýma rukama. Mohlo by to způsobit 

podráždění pokožky. Používejte pouze v dostatečně větrané místnosti. 

1a: Do přiloženého papírového kelímku odvažte 10g pryskyřice lahvičky A a 5g 

pryskyřice B. Odvážené množství vložte do papírovému kelímku. 

1b: Přiloženou míchací tyčinkou míchejte po dobu 3 minut. Postupujte pomalu, 

abyste zabránili vzniku vzduchových bublin. Také dobře oškrábejte stěny a dno 

míchací nádoby. 

1c: V případě potřeby můžete v tomto kroku za stálého míchání přidat pigment. 

Před použitím pigment protřepejte. Stačí několik kapek. Přidávejte kapky, dokud 

nedosáhnete požadované barvy. 

 

 



Krok 2: Nalijte epoxidovou pryskyřici 

Používejte přiložené rukavice! 

Nedotýkejte se epoxidu holýma rukama. Mohlo by dojít k podráždění pokožky. 

Používejte pouze v dostatečně větrané místnosti. 

2a: Naplňte polovinu formy. 

2b: Vložte do formy předmět, který chcete odlít (TIP: použijte pinzetu). 

Pokud je předmět příliš těžký, klesne na dno. V takovém případě počkejte, až 

první vrstva trochu ztuhne. 

2c: Naplňte formu až po okraj. 

Krok 3: Vytvrzení epoxidové pryskyřice 

Po odlití nechte pryskyřici vytvrdnout přibližně 24 hodin, než s ním budete dále 

manipulovat. (Poznámka: epoxidová pryskyřice plně vytvrdne až po 3-5 dnech. 

Minimální teplota zpracování 14 °C). Po 24 hodinách můžete odlitek opatrně 

vyjmout z formy. 

Krok 4: Výroba náhrdelníku 

Otevřete kroužek a prostrčte jej očkem přívěsku. Nyní můžete přívěsek připevnit k 

náhrdelníku. 

Ostré hrany na zadní straně lze odstranit jemným smirkovým papírem. 

 

Také možnost: Použijte vločky, třpytky, pigmenty atd. z hobby obchodu, abyste 

dodali svému dílu osobní nádech. 

 

Gratulujeme, vaše Crystal Memories jsou nyní hotové! 

© 2024 Co-Zee B.V. The Netherlands. All Rights Reserved. 

 

 

Distributor pro ČR a SR: Andys Czech s.r.o., Márova 2805/6, 155 00 Praha, www.andys.cz 


